
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
просп. Олександра Поля, 2, м. Дніпро, 49004, тел./факс 742-75-89, 

e-mail: info@oblrada.dp.gov.ua, http://www.oblrada.dp.gov.ua, код ЄДРПОУ 23928934

b̂.U IJ U JІ № ВИл-1

Житомирська обласна 
рада

Про розгляд звернення

Обласна рада розглянула звернення депутатів Житомирської обласної 

ради, схвалене рішенням обласної ради від 24 грудня 2020 року №61, щодо 

повернення повноважень органам місцевого самоврядування у сфері 

надрокористування.

Цілком підтримуємо справедливе та своєчасне прагнення депутатів 

Житомирської обласної ради відновити повноваження органів місцевого 

самоврядування у сфері надрокористування.

Дніпропетровська обласна рада системно ініціює заходи щодо 

розширення повноважень обласних рад у питанні управління ta 

адміністрування природними ресурсами місцевого значення. Це відповідає 

загальній державницькій стратегії щодо децентралізації влади та передачі 

від органів виконавчої влади органам місцевого самоврядування значної 

частини повноважень та ресурсів.

У квітні 2020 року обласна рада направила до Кабінету Міністрів 

України лист з проханням розглянути питання передачі обласним радам 

повноважень щодо надання спеціальних дозволів на користування

0080774

mailto:info@oblrada.dp.gov.ua
http://www.oblrada.dp.gov.ua


2

корисними копалинами місцевого значення. Передумовою цього звернення 

було рішення Дніпропетровської обласної ради від 27 березня 2020 року 

№ 595-22/VII „Про звернення депутатів Дніпропетровської обласної ради 

VII скликання до Кабінету Міністрів України стосовно передачі обласним 

радам повноважень щодо надання спеціальних дозволів на користування 

корисними копалинами місцевого значення” (додається). На нашу думку, 

для якісного функціонування об’єднаних територіальних громад необхідно 

провести децентралізацію у питанні надання спеціальних дозволів на 

користування корисними копалинами місцевого значення, як це 

передбачено для Автономної Республіки Крим у п. 2 постанови Кабінету 

Міністрів України від ЗО травня 2011 року № 615 „Про затвердження 

Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами”.

Отже, пропонуємо спільними зусиллями визначити консолідовану 

позицію стосовно повернення повноважень органам місцевого 

самоврядування у сфері надрокористування. Також погодити заходи щодо 

ініціативи про передачу обласним радам повноважень стосовно надання 

спеціальних дозволів на користування корисними копалинами місцевого 

значення.

Додаток на: 2 арк. у 1 прим.

Заступник голови обласної ради 
по виконавчому апарату -  
начальник управління 
з питань використання
природних ресурсів

Самойлов Андрій Павлович (056) 742 75 88



копія]

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Дніпропетровської обласної ради VII 
скликання до Кабінету Міністрів України стосовно передачі 
обласним радам повноважень щодо надання спеціальних 
дозволів на користування корисними копалинами місцевого

значення

Відповідно до статей 43, 46, 47 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, статті 9і Кодексу про надра, ураховуючи 
компетенцію обласних рад у вирішенні питання щодо надання надр у 
користування для розробки родовищ корисних копалин місцевого 
значення, з метою впровадження децентралізації у питанні надання 
спеціальних дозволів на користування корисними копалинами місцевого 
значення, висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з 
питань використання природних ресурсів обласна рада в и р і ш и л а :

1. Підтримати звернення депутатів Дніпропетровської обласної ради 
VII скликання до Кабінету Міністрів України стосовно передачі 
обласним радам повноважень щодо надання спеціальних дозволів на 
користування корисними копалинами місцевого значення (додається).

2. Направити це рішення Кабінету Міністрів України. Інформувати 
про нього всі обласні ради України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію обласної

Голова обласної

використання природних ресурсів.

^  ‘ Г І Д Н О  З О Р И Г І Н А Л О М :  

АЛЬ. Н ИК  У П Р А В Л І Н Н Ящиник
ЗАГАЛЬНИХ ПИТАНЬ

■^ТІНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАС 
"ПРАВЛІННЯ З ЗАГАЛЬНИХ

ЗІ Ціі НіЦії

595-22А/ІІ від 27.03.20

I I I

(У. М. Шевчук



Додаток
до рішення обласної ради

ЗВЕРНЕННЯ

депутатів Дніпропетровської обласної ради VII скликання до 
Кабінету Міністрів України стосовно передачі обласним радам 

повноважень щодо надання спеціальних дозволів на користування 
корисними копалинами місцевого значення

Ми, депутати Дніпропетровської обласної ради, підтримуємо курс на 
децентралізацію в Україні та прагнемо створення фінансово спроможних, 
технічно забезпечених об’єднаних територіальних громад.

В українському законодавстві у ст. 9 і Кодексу України про надра та 
п. 22 ст. 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні” чітко 
зафіксована компетенція обласних рад у вирішенні питань про надання надр у 
користування для розробки родовищ корисних копалин місцевого значення.

Для якісного функціонування об’єднаних територіальних громад 
необхідно провести децентралізацію у питанні надання спеціальних дозволів 
на користування корисними копалинами місцевого значення, як це 
передбачено для Автономної Республіки Крим у п. 2 постанови Кабінету 
Міністрів України від ЗО травня 2011 року № 615 „Про затвердження Порядку 
надання спеціальних дозволів на користування надрами”.

На думку обласної громади, спеціальні дозволи на користування 
корисними копалинами місцевого значення повинні надавати обласні ради, 
таким чином значно спростивши цю процедуру. Це сприятиме оперативному 
вирішенню питань, пов’язаних з отриманням спеціального дозволу, дасть 
можливість заохотити місцеві громади до освоєння надр та, як наслідок, 
залучення інвесторів і створення робочих місць.

Водночас створення сприятливого інвестиційного клімату - на 
регіональному рівні дозволить місцевим радам наполягати на підписанні з 
інвесторами договору соціального партнерства для вирішення місцевих 
проблем.

Спрощення процедури отримання спеціальних дозволів на користування 
корисними копалинами місцевого значення дозволить вивести з тіні 
незаконний видобуток корисних копалин, що дасть можливість наповнювати 
місцеві бюджети за рахунок рентної плати.

Ураховуючи викладені аргументи, звертаємося з проханням внести до 
постанови Кабінету Міністрів України від ЗО травня 2011 року № 615 
„Про затвердження Порядку надання спеціальних дозволів на користування

аі -ИПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
/ПРАВЛІННЯ З ЗАГАЛЬНИХ ПИТАНЬ

395-22А/ІІ від 27.03.20



9

надрами” зміни щодо передачі обласним радам повноважень стосовно 
надання спеціальних дозволів на користування корисними копалинами 
місцевого значення, як елементу децентралізації дозвільної системи у галузі 
користування надрами в Україні та право на їх скасування у разі 
необхідності.

Сподіваємося на підтримку та розуміння!

(Схвалено на пленарному 
засіданні двадцять другої 
сесії VII скликання)


